
Contacto

Teléfono 987750001
Fax 987752213
Correo Electrónico secretaria@valenciadedonjuan.es

Dirección Postal

Plaza Mayor núm. 1
(24200) Valencia de Don Juan España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 115/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 15:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Valencia de Don Juan
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valenciadedonjuan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=i%2Bf6bk7olpoBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Reordenación Plaza Santa Teresa.

Reordenación Plaza Santa Teresa.Descripción 
Valor estimado del contrato 207.384,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 250.935,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 207.384,92 EUR.

Clasificación CPV
45432100 - Trabajos de pavimentación y revestimiento de suelos.

Plazo de Ejecución
120 Día(s)

Observaciones: Según PPT

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

Plza. Mayor, 1 bajo
(24200) Valencia de Don Juan España

Adjudicar el contrato denominado Obra Plaza Santa Teresa, a la mercantil GLOBALIA URBANISMO INTEGRAL, S.L, con
CIF B24572554

Condiciones de Licitación

http://www.valenciadedonjuan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=i%2Bf6bk7olpoBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GLOBALIA URBANISMO INTEGRAL, S.L.
NIF B24572554
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ Joaquín López Robles, 4 Bajo
(24007) León España

Contacto

Teléfono 987100400
Correo Electrónico globalia@globaliaurbanismo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 204.897,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 247.926,37 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 07/08/2024
Plazo de Formalización Del 08/08/2024 al 29/08/2024

Observaciones: Quince días hábiles. Artículo 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e80b4547-5da8-4615-8f76-3ca146b57511


Hasta el 03/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
MEJORAS- SEGÚN PCAP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

: Mejora 1: Instalación de mayor número de bancos y sillas conforme a descripción deExpresión de evaluación 
proyecto de mejoras. -Mejora 2 Parterres vegetales aledaños a la plaza de Santa Teresa

REDUCCIÓN DEL PLAZO DE EJECUCIÓN MATERIAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7kd7lRo5CT6Izo3 LHNPGcQ%3D%3D

ID 0000013966810 |  2024-000873167 | Fri, 09 Aug 2024 15:32:31:296 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149501131186253742081572079450071346349 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7kd7lRo5CT6Izo3LHNPGcQ%3D%3D

